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Que día se
celebra o
Samaín?

Que
significa a
palabra
Samaín?

Que outro
nome

reciben as
cabazas?

Saberías
dicir o que

é un
“zoncho”?

Para que
se usaban
os nabos?

Que orixe
ten o

Samaín?

Que outro
nome

reciben as
bruxas?

Como se
chaman os
seres que

fan
trasnadas?

Quenes son
os druídas?

Con que se
alumean os
calacús no
Samaín?



SOLUCIÓNS
1

2

3

4

5

Arañeira

31 de outubro

-

Morcego

Orixes celtas

10

11

12

13

14

Trasnos

-

Encargados de facer os
ritos do Samaín

-

Lobishome

19

20

21

22

23

Fin do verán

Santa Compaña

Para colocar candeas
dentro
Candea

-

6 Cabaza/calacú 15 Colar feito de castañas 24 Cadaleito

7

8

-

Meigas

16

17

Con candeas

Apócema

25

26

Calacús

Pantasma

9 Vasoira 18 - 27 Cemiterio


